Vistos los antecedentes y  consideraciones jurídicas anteriormente expuestas,  en virtud de las
competencias que tengo atribuidas,

RESUELVO

Primero.- Conceder a las entidades o centros colaboradores que se relacionan en el ANEXO III
de la presente resolución una subvención por importe de 161.232,00€  (ciento sesenta y un mil
doscientos treinta y dos euros),  para el desarrollo de los programas formativos relacionados en
dicho Anexo,  con cargo a la aplicación presupuestaria  50.01.241H.470.02 Línea de actuación
50400001  Fondo  4050035 denominada  "Formación  dirigida  prioritariamente  a  trabajadores